[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

г. Королев, Московская обл.			                 «___»________ 2021г.

Акционерное общество «Жилсервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Петрова Евгения Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании __________, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании протокола заседания закупочной  комиссии от «___» ______ 2021 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства по поставке Товара согласно Технического задания (Приложение № 1), прилагаемого к настоящему договору и являющегося его неотъемлемой частью.
1.2. Перечень товаров, подлежащих поставке в рамках настоящего договора, определен в спецификации (Приложении № 2) к настоящему договору.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая цена Договора составляет____________ (___________________) рублей ______коп., в том числе НДС ___________ (_____________) рублей __ коп.
2.2.  Общая цена договора включает стоимость товара (оборудования), а также иные  расходы, связанные с исполнением договора, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, иных дополнительных и сопутствующих расходов, которые поставщик (исполнитель, подрядчик) может и/или должен понести в связи с исполнением договора, требованиями законодательства Российской Федерации и/или по иным основаниям.
2.3. Оплата Товара производится в объеме 100 % стоимости поставляемой партии Товара в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи на основании выставленного Поставщиком счета путем перечисления денежных средств на указанный Поставщиком расчетный счет.
2.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент списания денежных средств со счета Заказчика в адрес Поставщика.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товаров осуществляется на основании заявок Заказчика партиями на склад Заказчика, расположенный на 1 этаже административного здания по адресу: г. Королев, ул. Суворова, д. 16. Срок поставки партии Товара – 5 (Пять) рабочих дней с даты получения заявки Заказчика.
3.2. Приемка товаров осуществляется представителями Заказчика и Поставщика путем проверки соответствия поставленных товаров комплектности, указанной в товаросопроводительной документации, прилагаемой к поставленным товарам, заявке Заказчика и отсутствия видимых повреждений поставленных товаров.
3.3. Поставщик перед отгрузкой товаров согласует с Заказчиком дату и время поставки, в интересах которого производится поставка, и уведомляет его о готовности отгрузить товар.
3.4. Поставщик осуществляет отгрузку товара по оформленной надлежащим образом товарной накладной. Товарная накладная оформляется в 2 (двух) экземплярах, по одной для каждой стороны.
3.5. В состав документов, передаваемых Заказчику, также входит:
- сертификаты соответствия на поставляемый товар, а также Руководство пользователя, если такое руководство предусмотрено соответствующим производителем.
3.6. Датой поставки считается дата подписания представителями Заказчика и Поставщика товарной накладной, которая подписывается в день доставки товара Заказчика по адресу, указанному в п.3.1 настоящего договора.
3.7. Риск случайной порчи или гибели товара возлагается на Поставщика до момента передачи Товара Заказчику по адресу доставки.
3.8. Право собственности на Товары переходит от Поставщика к Заказчику с даты подписания товарной накладной уполномоченными представителями Заказчика и Поставщика.
3.9. В случае недостачи Товара, либо поставки некачественного Товара представителями Заказчика и поставщика составляется двусторонний акт, который является основанием для замены или допоставки Товара.
3.10. Выбор способа доставки Товара принадлежит Поставщику.
3.11. Поставщик имеет право доставить Товар досрочно по согласованию с Заказчиком.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И УПАКОВКА
4.1. Товар должен отгружаться в стандартной упаковке с учетом необходимых маркировок. Тара и упаковка Товара входят в цену поставляемого Товара.
4.2.  Качество поставляемого Товара должно соответствовать техническим параметрам, указанным в спецификации, накладной и документации на поставляемый Товар.
4.3. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность Товара и предохранять его от повреждения при транспортировке.
4.4. Поставщик несет ответственность перед Заказчиком за повреждение или поломку Товара вследствие ненадлежащей упаковки, за образование коррозии. Поставщик обязан возместить дополнительные транспортные, складские и иные расходы, возникшие в связи с засылкой груза не по адресу вследствие неполноценной или неправильной маркировки.
4.5.  Гарантия на поставляемый Товар в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1).

5. ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
5.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему договору Товар изготовлен в соответствии со стандартами и техническими характеристиками, указанными изготовителем.
5.2. Заказчик с момента обнаружения недостатков письменно сообщает Поставщику, обо всех претензиях, связанных с данным гарантийным обязательством.
5.3. После получения такого уведомления Поставщик в течение 20 (двадцати) дней проводит замену или ремонт бракованного товара или его части в уполномоченных сервисных центрах при предъявлении гарантийных талонов на оборудование. При этом все расходы, связанные с данным гарантийным обязательством, возлагаются на Поставщика.
5.4. Гарантийное обслуживание поставленного Товара должно осуществляться по месту его размещения. В случае необходимости доставки Товара для проведения обслуживания или ремонта в сервисный центр Поставщика, а также доставки Товара из сервисного центра, эту доставку обеспечивает Поставщик за свой счет.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за нарушение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных 2.3 Договора, Поставщик вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки, но не более 10%  от общей стоимости Договора.
6.3. За нарушение сроков поставки Товара Заказчик вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,5% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки. Оплата по Договору производится в течение 5 (пяти) дней с момента покрытия неустоек.
6.4. Уплата Поставщиком неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по настоящему договору.
6.5. Поставщик не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, если причиной этого стало неисполнение Заказчиком своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
6.6. Все претензии по качеству и срокам исполнения обязательств направляются сторонами в письменном виде. Срок рассмотрения претензии - 5 (пять) рабочих дней от даты ее получения стороной.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, диверсий, военных действий, блокад, изменений законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение сторонами своих обязательств, и которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы обязана не позднее 10 (десяти) рабочих дней после их возникновения, предоставить друг другу необходимые документы компетентных учреждений или органов государственной власти либо доказать, что эти обстоятельства имели место, в противном случае условия настоящего договора  должны быть выполнены без изменений.
7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение условий настоящего договора в срок.
7.4. Обязательство стороны прекращается невозможностью исполнения, вызванной обстоятельством, за которое ни одна из сторон не отвечает. К таким обстоятельствам не относятся, в частности, нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до окончательного выполнения обязательств по нему.
8.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения сторон являются неотъемлемой частью договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все  споры  и  разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
9.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той стороне по договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при  исполнении договора  нарушения со  ссылкой на соответствующие статьи договора  или его приложений, отражаются  стоимостная оценка  ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены стороной для устранения нарушений.
9.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 30 (тридцати) дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим договором. Переписка сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.
9.4. При не урегулировании сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на разрешение в Арбитражный суд Московской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.2. Ниже перечисленные документы образуют приложения к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 Техническое задание.
- Приложение № 2 «Спецификация» (Перечень товаров, подлежащих поставке в рамках настоящего договора)

11.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Заказчик»
	«Поставщик»

	АО «Жилсервис»
Юридический адрес: 141077, г. Королев М.О.,
ул. Суворова, д. 16
ИНН 5018134452 / КПП 501801001
р/с 40702810614800000025
БАНК ВТБ (ПАО) г. Москва
к/с 30101810700000000187 БИК 044525187
тел./факс 8 (495)511-50-20, 8 (495) 511-43-29
e-mail: zhilservice@korolev.net.ru

______________ /Е.А. Петров/

Приложение № 1
 к Договору поставки
№ ___ от «___» ________ 2020 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

	 Отдельным файлом*

Приложение № 2
 к Договору поставки
№ ___ от «___» ________ 2021г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование позиции, характеристики поставляемого товара
	Страна происхождения товара
	Единица измер.
	Кол-во
	Цена единицы товара
	Сумма товара с НДС

	ИТОГО:

Заказчик:

Поставщик:

АО «Жилсервис»

________________ /Е.А. Петров/
М.П.